[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]
муниципальное образование деревня харампур
ГЛАВА деревни

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20

	января
	201
	4
	г.
	№
	05-ПГ
	д. Харампур

О порядке организации обучения населения мерам пожарной безопасности,

пропаганде и информационном обеспечении в области пожарной безопасности
на территории муниципального образования деревня Харампур
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 26.09.2011 № 87-ЗАО «О пожарной безопасности в Ямало-Ненецком автономном округе», в целях повышения качества обучения населения мерам пожарной безопасности, пропаганды и информационного обеспечения в области пожарной безопасности, руководствуясь ст.43 Устава муниципального образования деревня Харампур, постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке организации обучения населения мерам пожарной безорасности и пропаганде в области пожарной безопасности на территории муниципального образования деревня Харампур согласно приложению.
2. Назначить ответственным лицом за организацию работы по обучению населения мерам пожарной безопасности, пропаганде в области пожарной безопасности на территории муниципального образования деревня Харампур специалиста по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования деревня Харампур Алфёрова М. В.

3. Рекоменндовать руководителям предприятий, организаций, учреждений осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования деревня Харампур, независимо от форм собственности, в пределах своих полномочий при разработке и осуществлении мероприятий по обучению работников мерам пожарной безопасности и пропаганде в области пожарной безопасности, руководствуясь Положением, а также нормами пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций», утвеждаемых приказами МЧС России от 12.12.2007 № 645.
4. Информировать население о принятых органами местного самоуправления решениях по обеспечению пожарной безопасности на стендах расположенных на территории муниципального образования деревня Харампур (ДК «Снежный», магазин Смешанные товары, у здания Администрации, в школе-интернат, детский сад «Росинка»).
5. Назначить ответственным лицом за информационное обеспечение в области пожарной безопасности на территории муниципального образования деревня Харампур специалиста по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования деревня Харампур Алфёрова М. В.

6. Признать утратившим силу постановление № 43-ПГ от 23 ноября 2011 г. «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожаной безопасности на территории муниципального образования деревня Харампур»
7. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования деревня Харампур С.В. Аксёнова.
Глава деревни                                                                                           М.Л. Климова